
Zarządzenie nr  17/2021
Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia  9 marca 2021 r.

w sprawie określenia zasad umieszczania reklam na obiektach lub terenach stanowiących własność
Gminy-Miasto Działdowo oraz pobierania z tego tytułu opłat  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.,
poz. 713 ze zm.), art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) – zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie ustala:
1) zasady  udostępnienia  obiektów  lub  terenów  stanowiących  własność  Gminy-Miasto  Działdowo  
w celu umieszczenia reklam na okres do 3 lat,
2) wysokość opłat z tytułu określonego w pkt 1.

2.  Zarządzenie  nie  dotyczy  pasa  drogowego  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  21  marca  1985r.  o  drogach
publicznych  (Dz.U.  z  2020  r.,  poz.  470  ze  zm.)  oraz  umieszczania  reklam  na  terenach  nieruchomości
będących w posiadaniu jednostek organizacyjnych Gminy-Miasto Działdowo.

§  2. 1.  Wolę  umieszczenia  reklamy  na  obiektach  lub  terenach  stanowiących  własność  Gminy-Miasto
Działdowo, zainteresowany przedstawia we wniosku o umieszczenie reklamy wraz z projektem reklamy
(wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia).

2. Projekt winien zawierać:
1) projekt reklamy z uwzględnieniem kształtu, kolorystyki i wymiarów wraz z konstrukcją,
2) rodzaj materiału, z którego wykonana jest reklama.

3. Umieszczenie reklamy na obiektach lub terenach stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo
wymaga zgody właściciela nieruchomości.

4. Zgoda, o której mowa w § 2 ust. 3, następuje poprzez zawarcie umowy cywilno-prawnej, określającej
wzajemne zobowiązania.

5.  Zainstalowanie  tablic  i  urządzeń  reklamowych  należy  wykonać  zgodnie  z  zasadami  określonymi  
w niniejszym zarządzeniu,  z  uwzględnieniem przepisów powszechnie  obowiązujących,  w szczególności
ustawy z dnia 7 lipca 1994  r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.), ustawy z dnia 21 marca
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 ze zm.) i ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.).

§ 3. W przypadku zainteresowania kilku właścicieli  reklam tym samym obiektem lub terenem i  w tym
samym czasie, właściciel reklamy (dzierżawca) wyłoniony zostanie w drodze przetargu.

§ 4. Kształt, kolor i sposób wykonania reklamy powinien być zharmonizowany z otoczeniem, nie oszpecać
terenu, budynku lub innego obiektu oraz nie zagrażać bezpieczeństwu ludzi i mienia.

§ 5. Wprowadza się następujący podział miasta Działdowo na strefy zgodnie z załącznikiem graficznym nr 2
do niniejszego zarządzenia:
1) strefa I – oznaczona kolorem żółtym na załączniku graficznym,
2) strefa II – oznaczona kolorem czerwonym na załączniku graficznym,
3) strefa III – oznaczona kolorem zielonym na załączniku graficznym.

§ 6. 1. Umieszczenie reklam jest odpłatne.



2. Właściciel reklamy ponosi miesięczną opłatę za umieszczenie reklamy. Opłata miesięczna stanowi iloczyn
powierzchni reklamy w m2 i stawki opłaty.

3. Sposób uiszczania opłat za reklamy określa umowa cywilno-prawna, o której mowa w § 2 ust. 4.

4. Opłata za umieszczenie reklamy zróżnicowana jest od strefy, w której reklama jest umieszczona.

§ 7. 1. Ustala się minimalne miesięczne stawki opłat netto za 1 m2 reklamy jednostronnej:
1) strefa I – 28,75 zł,
2) strefa II – 23,00 zł,
3) strefa III – 17,25 zł.

2. Do stawek opłat wymienionych w ust. 1 dolicza się obowiązującą stawkę podatku VAT.

3. Za reklamę o powierzchni mniejszej niż 1m2 pobiera się opłatę jak za 1 m2.

4.  W  przypadku  umieszczania  reklamy  dwustronnej,  koszt  takiej  reklamy  liczony  będzie  wg  stawki
określonej w ust. 1 dla reklamy jednostronnej i powiększony o wartość 50% wyliczonych kosztów za drugą
stronę.

5. Z opłat za reklamy zwolnione są jednostki organizacyjne Miasta Działdowo.

6. Minimalne stawki mogą ulec obniżeniu w przypadku,  gdy właściciel  reklamy (miejsca reklamowego)
udostępnia jej część nieodpłatnie dla Gminy-Miasto Działdowo.

§  8. Właściciel  reklamy  po  wygaśnięciu  lub  rozwiązaniu  umowy  ma  obowiązek  usunięcia  reklamy  
oraz doprowadzenia obiektu lub terenu do stanu pierwotnego.

§ 9. Zasady i stawki określone w niniejszym zarządzeniu stosuje się do umów zawartych po dniu wejścia w
życie niniejszego zarządzenia.

§  10.  Traci  moc  Zarządzenie  Nr  62/2016  Burmistrza  Miasta  Działdowo  z  dnia  9  czerwca  2016  r.  
w sprawie określenia zasad umieszczania reklam na obiektach lub terenach stanowiących własność Gminy-
Miasto Działdowo oraz pobierania z tego tytułu opłat. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ
/-/ Grzegorz Mrowiński



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 17/2021
Burmistrza Miasta Działdowo
z dnia 9 marca 2021 r.

Burmistrz
Miasta Działdowo

WNIOSEK
o umieszczenie reklamy na obiektach lub terenach stanowiących własność Gminy-Miasto Działdowo

1. Dane przedsiębiorcy – właściciela reklamy, z którym ma być zawarta umowa:
- osoby fizyczne działające na podstawie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej wpi-

sują: imię i nazwisko, adres zamieszkania, nazwę i siedzibę działalności,
- Spółki  z  o.o.,  spółki  akcyjne,  inne  instytucje  wpisują:  nazwę  i  siedzibę  firmy,  imię

i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania firmy.

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………….…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………….

2. Proponowana lokalizacja reklamy:

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

3. Opis reklamy (zaznaczyć odpowiednio):

 wolnostojąca trwale związana z gruntem

 wolnostojąca niezwiązana z gruntem

 naścienna

 
 jednostronna

 
 dwustronna

 inna 
(opisać) ................................................................................................................................................

Wymiary zewnętrze reklamy:
1) długość ………………………………………
2) szerokość …………………………………….
3) powierzchnia tablicy reklamowej w m² ............................... – jedna strona.



4. Treść reklamy:
………………………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………………………….

5. Okres umieszczenia reklamy: 

od ..................................... do .................................

Załączniki do wniosku:
 kopia mapy zasadniczej/ewidencyjnej w skali 1:500 z zaznaczoną lokalizacją reklamy,  
 projekt  reklamy  z  uwzględnieniem  kształtu,  kolorystyki,  rodzaju  materiału  i  wymiarów  wraz  

z konstrukcją,
 szkic obiektu z umiejscowieniem reklamy – w przypadku reklam na obiektach,
 wydruk z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej lub odpis z KRS.

    
    ...........................................................

(podpis)

Niniejszą informację otrzymał/a Pani/Pan w związku z obowiązkami określonymi w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), (Dz. U. Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1).

PODSTAWOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA
PANI/PANA DANYCH OSOBOWYCH

Administrator Danych Osobowych  Burmistrz Miasta Działdowo, ul. Zamkowa 12, 13-200 Działdowo, tel. 23 697 04 00

Inspektor Ochrony Danych  kontakt: e-mail: ikrasniewska.oda@wp.pl

Cele przetwarzania Pani/Pana danych 
osobowych

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach związanych z zawarciem
i realizacją umowy lub do podjęcia działań na Pani/Pana żądanie przed zawarciem umowy.

Podstawa prawna przetwarzania 
Pani/Pana danych osobowych

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku z zawarciem i realizacją umowy lub do podjęcia działań na 
Pani/Pana żądanie przed zawarciem umowy.

Okres przechowywania Pani/Pana 
danych osobowych

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres obowiązywania zawartej umowy oraz po zakończeniu 
obowiązywania tej umowy przez okres wskazany w przepisach szczególnych, w tym przez okres 3 lat wymagany do
dochodzenia roszczeń.

Odbiorcy Pani/Pana danych 
osobowych

Pani/Pana dane mogą zostać udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa.

Pani/Pana prawa związane z 
przetwarzaniem danych osobowych

Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych:
 prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych,

 prawo sprostowania danych osobowych,

 prawo do usunięcia danych osobowych,

 prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych,

 prawo do przenoszenia danych,

 prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych.
Prawa te przysługują w przypadkach i na zasadach określonych w przepisach RODO.

Prawo wniesienia skargi
Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych 
osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,  
00-193 Warszawa.

Konsekwencje niepodania danych 
osobowych

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do zawarcia i realizacji umowy. W 
przypadku nie podania danych nie będzie możliwe zrealizowanie ww. celu.

Informacje o zautomatyzowanym 
podejmowaniu decyzji

Pani/Pana dane nie będą wykorzystywane do podejmowania decyzji w sposób zautomatyzowany i nie będą 
podlegały profilowaniu.

BURMISTRZ
/-/ Grzegorz Mrowiński

mailto:ikrasniewska.oda@wp.pl

